
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 750

13 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση 
«Παλιόμυλος», Δ.Δ. Σπαρτιάς, Δήμου Τριταίας 
Ν. Αχαΐας........................................................................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου στο Ο.Τ. 162/τ. 98 του Δήμου Γαλατσίου, με 
το χαρακτηρισμό χώρου για την ανέγερση Νηπι−
αγωγείου και την επιβολή πρασιάς 5μ. στα πρό−
σωπα αυτού. ....................................................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου στα Ο.Τ. 193 και 194 του Δήμου Αγίας Παρα−
σκευής (έγκριση υφιστάμενης οδού − πεζόδρομος 
Καλαμάτας). ........................................................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2905 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιό−

μυλος», Δ.Δ. Σπαρτιάς, Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 6230/4.7.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 168,00 τ.μ. στη θέση «Παλιόμυλος « 
Περιφέρειας Δ.Δ. Σπαρτιάς, Δήμου Τριταίας, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα από 
τον Αλέξη Μαραγκό του Παναγιώτη, τη δημόσια δασική 
έκταση με κουμεριές, σχίνα και πεύκα, εμβαδού (εκατόν 
εξήντα οκτώ τμ.), στη θέση « Παλιόμυλος», Δ.Δ. Σπαρτιάς, 
Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία A, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό ιδίου.
Νότια: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό ιδίου και δημόσιο πευ−

κοδάσος.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό ιδίου και δημόσιο πευκο−

δάσος.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

6897

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:11:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6899

      Αριθμ. 7566/298/2006
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στο Ο.Τ. 162/τ. 98 του Δήμου Γαλατσίου, με το χαρα−
κτηρισμό χώρου για την ανέγερση Νηπιαγωγείου και 
την επιβολή πρασιάς 5μ. στα πρόσωπα αυτού.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152, 153 και 154.

3. Τις διατάξεις των ιδρυτικών Νόμων της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/1996).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκηση» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154/
Α΄) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του Δήμου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197/Α΄).

7. Τις διατάξεις του ισχύοντα Οργανισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας 
Αθηνών (ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 25082/1995 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
680Β΄/20.5.2005).

8. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την υπ’ αριθμ. 34/30.5.2002 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών και όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 72/2005 απόφαση.

9. Τα εγκριτικά Δ/ματα Ρυμοτομίας του Δήμου Γαλα−
τσίου (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/27.7.1957, ΦΕΚ 197/τ.Α΄/31.8.1959 και 
ΦΕΚ 268/τ.Δ΄/2.6.1978).

10. Το από 24.1.2002 πρακτικό καταλληλότητας της 
Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 513/1976, η οποία συ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 10878/15.1.2002 απόφαση 
Νομάρχη Αθηνών.

11. Το από 15.5.2006 ενημερωτικό σημείωμα του Οργα−
νισμού Σχολικών Κτιρίων, Τμήμα Στατιστικής και Δημο−
γραφικών Ερευνών.

12. Την υπ’ αριθμ. 178/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου.

13. Την υπ’ αριθμ. 12/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου με την οποία κρίθη−
καν και απορρίφθηκαν οι υποβληθείσες ενστάσεις κατά 
της υπ’ αριθμ. 178/2004 απόφασης.

14. Την υπ’ αριθμ. 5170/85/15.7.2005, 7629/134/15.7.2005 
θετική Εισήγηση του τμήματος Πολεοδομικού Σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Πολεοδομίας Βόρειου Τομέα της 
Νομαρχίας Αθηνών, μετά την κρίση και απόρριψη των 
ενστάσεων.

15. Το υπ’ αριθμ. 5412/214/9.5.2006 έγγραφο του τμή−
ματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού προς το Σ.Χ.Ο.Π. του 
Βορείου Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών, με το οποίο 
τέθηκαν υπ’ όψιν του συμπληρωματικά στοιχεία από 
το Δήμου Γαλατσίου.

16. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. του Βορείου Τομέα 
της Νομαρχίας Αθηνών, όπως διατυπώθηκε στην 5η 
συνεδρίαση, πράξη 1 στις 16.5.2006, το οποίο γνωμοδό−
τησε ομόφωνα σύμφωνα με την εισήγηση αφού εξέτασε 
συμπληρωματικά στοιχεία που παρουσιάστηκαν από 
τους ενδιαφερόμενους (Δήμο Γαλατσίου, Ο.Σ.Κ., φερό−
μενους ιδιοκτήτες).

17. Τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία περιέχονται 
στο φάκελο της υπόθεσης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου Δήμου Γαλατσίου στο Ο.Τ. 162/τ.98, με 
το χαρακτηρισμό αδόμητου τμήματός του όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλ. 1:500, 
με τα στοιχεία ΕΖΗΘΙΚΛΜ, ως χώρου για την ανέγερση 
Νηπιαγωγείου.

2. Την επιβολή πρασιάς πέντε (5) μέτρων στα πρό−
σωπα αυτού.

3. Η ισχύς της παρούσας αποφάσεως αρχίζει από 
την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθε−
σμία 30 ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 16 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



6900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6901



6902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Aριθμ. οικ. 12904/765 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στα Ο.Τ. 193 και 194 του Δήμου Αγίας Παρασκευής 
(έγκριση υφιστάμενης οδού − πεζόδρομος Καλαμά−
τας). 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 9, 29 και 70.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 152 παρ. 6 και 154.

3. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και ν. 2240/ 
1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι−
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και 
το γεγονός ότι σύμφωνα με τη βεβαίωση υπ’ αριθμ.: 
29088/4.11.2003 του Δήμου Αγ. Παρασκευής δεν προ−
καλείται βάρος στον προϋπολογισμό του Δήμου.

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 7 και του άρθρ. 29 του 
ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α΄) όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 10 του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

7. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
(ΦΕΚ 724 Β΄/6.6.2003, ΦΕΚ 769 Β΄/13.6.2003) και ισχύει 
σήμερα.

8. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την υπ’ αριθμ. 34/30.5.2002 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών.

9. Την τροποποίηση, Δ/γμα 8.2.1967, ΦΕΚ 16Δ΄/18.2.1967.
10. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 και ιδιαίτερα τα άρ−

θρα 3, 9 και 21 παρ. 2.
11. Την υπ’ αριθμ. 86/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγ. Παρασκευής.
12. Την πράξη 1/συν. 15/29.6.2006 του ΣΧΟΠ του Νο−

μαρχιακού Τομέα Ανατολικής Αθήνας.
13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 

φάκελο, αποφασίζουμε:
1. Την έγκριση της υφιστάμενης παλαιάς δημοτικής 

οδού Καλαμάτας και τον χαρακτηρισμό της ως πεζό−
δρομου με πλάτος 6.00μ. στο Ο.Τ. 193 και 5.80μ. στο 
Ο.Τ. 194, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ. 1: 500 που συνοδεύει την εισήγηση.

2. Τον καθορισμό Ρ.Γ. και Ο.Γ. στο πρόσωπο των οι−
κοπέδων παρά την οδό.

3. Την δημιουργία δύο νέων οικοδομικών τετραγώνων 
των Ο.Τ. 193α και Ο.Τ. 194ρ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθε−
σμία 30 ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 14 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6903



6904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007501309060008*


